Te
st
 &
 M
ea
su
re
m

Rauschzahl <7 dB, typ. 5 dB
Rückwärtsentkopplung >33 dB, typ. 38 dB
Bestellangaben
Designation Type Order No.
VHF-Frequenzbereich
Air Traffic Control Multikoppler VHF, 8 Ausgänge ¸ATCMC8 VHF 5201.7960.10
Air Traffic Control Multikoppler VHF, 16 Ausgänge ¸ATCMC16 VHF 5201.7960.20
UHF-Frequenzbereich
Air Traffic Control Multikoppler UHF, 8 Ausgänge ¸ATCMC8 UHF 5201.7990.10
Air Traffic Control Multikoppler UHF, 16 Ausgänge ¸ATCMC16 UHF 5201.7990.20
Optionen
Kundenspezifische Filterfrequenzen ¸ATCMC-B1 5201.7954.02
Blockdiagramm ¸ATCMC8 VHF/UHF
•
•
•
HF EIN
AC
DC
Stromver-
sorgung/
Monitoring
DC EIN
AC EIN
Alarmkontakt
Ausgänge 1 bis 8
Eingangsfilter
HF-Verteilung
Verstärker
(parallel)
Rohde & Schwarz Air Traffic Control Multikoppler R&S®ATCMC8   �
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 12164
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5213.9563.31 | Version 01.00 | Februar 2008 | R&S®ATCMC8
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich
Änderungen vorbehalten | Printed in Germany (bb)
*0,14 €/Min aus dem dt. Festnetz, abweichende Preise aus dem Mobilfunk
und aus anderen Ländern
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Weitere Information siehe
(Suchbegriff: ATCMC/ATCMC8)
Rohde & Schwarz
Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz ist ein führender
Lösungsanbieter in den Arbeitsgebieten Messtechnik,
Rundfunk, Funküberwachung und -ortung sowie sichere
Kommunikation. Vor 75 Jahren gegründet ist das selbst­
ständige Unternehmen mit seinen Dienstleistungen und
einem engmaschigen Servicenetz in über 70 Ländern der
Welt präsent. Der Firmensitz ist in Deutschland (München).
Service und Support
Mit einem 24-Stunden-Support weltweit und persönlichen
Ansprechpartnern im Bereich Service in über 70 Ländern ist
Rohde & Schwarz rund um den Globus präsent. Dabei steht
das Unternehmen für hohe Qualität, präventiven Service
und die Einhaltung von Lieferterminen – ganz egal, ob bei
Kalibrierung oder Applikations-Support.
Kontakt
Europa, Afrika, Mittlerer Osten
+49 1805 12 42 42 or +49 89 4129 137 74
Nordamerika